
                                              veřejná zakázka malého rozsahu 
                                                                                                                        „Vyklízení nábytku ze studentských pokojů VŠ kolejí“ 

                           Příloha A – Obchodní podmínky 

 

Strana 1 (celkem 5) 

Smlouva o dílo č. 8/23/O 

Vyklízení nábytku ze studentských pokojů VŠ kolejí 

uzavřena podle ust. § 2586 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi níže 
uvedenými smluvními stranami (dále jen „Smlouva“): 

 

1. Smluvní strany 

1.1 Mendelova univerzita v Brně 

Se sídlem: Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno 

Součást: Správa kolejí a menz (SKM) 

Adresa SKM: Kohoutova 11, 613 00 Brno 

Zastoupena Ing. xxxx xxxx, ředitelkou SKM 

V provozně-technických věcech jedná:  

Vedoucí vnitřní správy budov: xxx xxxx 

tel.:  + 420 xxx xxx xxx, mobil: xxx xxx xxx 

e-mail:  xxxx@xxxxxx.cz 

IČO: 621 56 489; DIČ: CZ62156489 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno, číslo účtu: 27-0478000237/0100; 

Veřejná vysoká škola, zřízena ze zákona, nezapisuje se do obchodního rejstříku 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

1.2 Obchodní firma/Název/jméno a příjmení podnikatele-fyzické osoby LL Shop Corporation s.r.o. 

Se sídlem/s místem podnikání: Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno 

Zastoupena: Gabriellou Wisztoni, jednatelkou společnosti 

V provozně-technických věcech jedná: Gabriella Wisztoni 

telefon: xxx xxx xxx; e-mail: xxxx@xxxx.com 

IČO: 06753949; DIČ: CZ06753949 

Bankovní spojení: Fio Banka, a.s.; číslo účtu: 2301969586/2010 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně,  oddíl C, vložka 103945 

Nezapsán/a v obchodním rejstříku 

(dále jen „Zhotovitel“ 

 

 

 

mailto:xxxx@xxxxxx.cz


                                              veřejná zakázka malého rozsahu 
                                                                                                                        „Vyklízení nábytku ze studentských pokojů VŠ kolejí“ 

                           Příloha A – Obchodní podmínky 

 

Strana 2 (celkem 5) 

2. Předmět a účel Smlouvy (dílo)  

2.1  Předmětem Smlouvy (díla) je kompletní vyklízení  nábytku z pokojů bloku C, přízemí – 3. patro kolejí J. Babáka, Brno. 
 Soupis nábytku včetně počtu kusů je v příloze zadávací dokumentace. Nábytek je nutno nosit po     schodech, případně při 
zajištění bezpečnosti vyhazovat oknem do dvora objektu.   

To vše blíže specifikováno předmětem veřejné zakázky podle zadávací dokumentace uvedené v odst. 2.2 tohoto článku 
(dále jen „ZD“), v souladu s technickými požadavky, parametry a technickými a uživatelskými standardy určenými 
zejména Technickou dokumentací podle Přílohy B, která je nedílnou součástí ZD ve smyslu odst. 2.2 tohoto článku a je 
rozhodná pro řádné splnění předmětu této Smlouvy (dále také „dílo“).  

 
2.2 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele předmět smlouvy (dílo) v souladu se svojí 

nabídkou na veřejnou zakázku a v souladu s výzvou k podání nabídek učiněnou Objednatelem jako zadavatelem veřejné 
zakázky malého rozsahu, vypsanou podle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) a 
Objednatel na základě jemu náležícího zákonného dispozičního oprávnění podle § 31 zákona tuto zakázku nezadal 
v zadávacím řízení podle zákona, Objednatel (zadavatel) postupoval zejména podle zásad transparentnosti, rovného 
zacházení, zákazu diskriminace a přiměřenosti v souladu s ustanovením § 6 zákona. Objednatel se zavazuje dílo převzít a 
zaplatit za něj cenu dle odstavce 4.1, článku 4. této Smlouvy. 

2.3  Objednatel potvrzuje, že poskytl Zhotoviteli před podáním nabídky veškeré podklady a informace jemu dostupné a nezbytné 
pro řádné provedení díla. Zhotovitel je odpovědný za svůj výklad poskytnutých podkladů a informací. 

2.4  Má se za to, že Zhotovitel se seznámil v průběhu výběrového řízení s místem budoucího plnění a má k dispozici všechny 
potřebné podklady a informace ve vztahu k předmětu Smlouvy, rizikům a ke všem dalším okolnostem, které by mohly 
ovlivnit jeho nabídku. Zhotovitel prohlašuje, že svoji nabídku vyhotovil na základě takto získaných podkladů a informací a 
předpokládá se, že se přesvědčil o věcné správnosti a dostatečnosti nabídky i co do určení nabídkové ceny. Zhotovitel tímto 
přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

  

 

3. Doba, místo a způsob plnění 

3.1 Doba plnění 

a) Termín zahájení prací: podpisem smlouvy 

 

 b) Termín dokončení a protokolárního předání díla v souladu s ust. § 2604 občanského zákoníku:  

• Do 10. 7. 2023 vystěhování z pokojů 

• Do 17. 7. 2023 kompletní likvidace včetně odvozu 

 
3.2 Místo plnění 

Místem plnění pro realizaci předmětu Smlouvy (díla) je objekt (budova) pro ubytovací provoz (VŠ koleje) SKM v souladu se 
způsobem plnění vymezeným pro realizaci. 
 
- Tauferovy koleje, J. Babáka 3, Brno, blok C 

 

3.3 Způsob plnění 

3.3.1  Objednatel předá Zhotoviteli ke dni zahájení prací staveniště. Objednatel umožní Zhotoviteli pro provádění díla bezúplatný 
odběr elektrické energie a vody v rozsahu nezbytném pro jeho realizaci. Zhotovitel je povinen se při odběru elektrické 
energie a vody chovat s péčí řádného hospodáře. O tom, že se Zhotovitel nechová s péčí řádného hospodáře, Objednatel 
Zhotovitele písemně upozorní a vyzve jej k ukončení takového jednání, jinak je Objednatel oprávněn Zhotoviteli odběr 
vyúčtovat. 

 Zhotovitel bere na vědomí, že práce probíhají v plném provozu budovy a při jejich provádění neomezí klienty Objednatele. 
Hlučnější práce lze provádět v době od 7:00 do 20:00 hod. 



                                              veřejná zakázka malého rozsahu 
                                                                                                                        „Vyklízení nábytku ze studentských pokojů VŠ kolejí“ 

                           Příloha A – Obchodní podmínky 

 

Strana 3 (celkem 5) 

3.3.2  Zhotovitel realizuje dílo postupně až do řádného a kompletního dokončení celého díla a jeho protokolárního předání a 
převzetí Objednatelem.  

3.3.3 Dokončeným dílem se rozumí řádně provedené kompletní plnění, tj. v celém rozsahu, bez vad a nedodělků, ukončené 
v předávacím řízení na základě oboustranně potvrzeného Protokolu o úspěšném předání a převzetí celého díla (též 
„úspěšné protokolární předání a převzetí díla“).  

  

3.3.4 Zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele (poddodavatele) tak, jako by dílo prováděl sám. Zhotovitel je povinen 
zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění všech povinností vyplývajících Zhotoviteli z této Smlouvy. 
Objednatel nebude na žádost poddodavatele převádět splatné částky úhrady veřejné zakázky (díla) přímo poddodavateli (§ 
106 zákona).  

3.4  Škody 

a) Pokud v souvislosti s prováděním díla či plněním s dílem souvisejících závazků Zhotovitelem dojde ke vzniku 
škody Objednateli nebo třetím osobám z důvodu opomenutí, nedbalosti, neplnění povinností vyplývajících z 
příslušných právních předpisů, technických či jiných norem, z této smlouvy nebo i z jiných důvodů, je Zhotovitel 
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu nahradit uvedením v předešlý stav, a není-li to možné, tak nahradit v 
penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. 

b) Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí jako jeho pracovníci nebo 
poddodavatelé. 

3.5  Odvoz a likvidace odpadů; úklid a vyklizení místa plnění 

a) Zhotovitel se zavazuje 

i. průběžně v průběhu provádění díla odvážet a likvidovat veškerý odpadv souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími právními předpisy; doklady o 
likvidaci odpadů je Zhotovitel povinen na požádání Objednateli předložit, 

ii. provést závěrečný úklid; závěrečným úklidem se rozumí úklid místa plnění, včetně uvedení zejména všech 
povrchů a oken dotčených prováděním díla do původního stavu. 

b) Vyklizení místa plnění 

i. byl odvezen a zlikvidován veškerý odpad,  

ii. byly napraveny všechny škody vzniklé objednateli, příp. třetím osobám, při provádění díla, 

iii. byl proveden závěrečný úklid využitého prostoru pro uskladnění likvidovaného nábytku. 

 

     4. Cena díla a platební podmínky 

4.1 Cena díla 

Cena za předmět Smlouvy (dílo) specifikovaný v článku 2. této Smlouvy se sjednává v souladu s Cenovou nabídkou 
Zhotovitele (rozpočtem) a činí celkem  

    247.000,-  Kč bez DPH 

    21% DPH 51.870,-   Kč  

                  298.870,-  Kč včetně DPH 

  Cena díla a jednotkové ceny jsou nejvýše přípustné a závazné po celou dobu realizace sjednaného předmětu této Smlouvy 
a zahrnují veškeré náklady Zhotovitelem vynaložené, nebo které jsou nutné pro řádnou realizaci díla (dílčího plnění), např. 
náklady na dopravu na místo plnění, stěhování nábytku, pojištění, úklid, likvidaci odpadu, s výjimkou nákladů za odběr 
elektrické energie a vody, jak je podrobně stanoveno v odstavci 3.3.1, článku 3. této Smlouvy. 

4.2 Platební podmínky 



                                              veřejná zakázka malého rozsahu 
                                                                                                                        „Vyklízení nábytku ze studentských pokojů VŠ kolejí“ 

                           Příloha A – Obchodní podmínky 

 

Strana 4 (celkem 5) 

4.2.1 Zhotovitel vyúčtuje cenu díla na základě daňového dokladu (faktury), jím vystavené ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, 
kterým se rozumí úspěšné protokolární předání a převzetí díla Objednatelem. Faktura je splatná ve lhůtě 14 dní ode dne 
jejich doručení Objednateli. Fakturační adresa zní: Mendelova univerzita v Brně, Správa kolejí a menz, Kohoutova 11, 613 
00 Brno.  

4.2.2 Daňový doklad (faktura) musí mít náležitosti podle platných a účinných právních předpisů a dále musí obsahovat kód 
klasifikace CZ-CPA. K daňovému dokladu (faktuře) musí být připojen oboustranně potvrzený Protokol o úspěšném předání a 
převzetí celého díla Objednatelem. Fakturu je nutné zaslat elektronicky na skm.fakturace@mendelu.cz. 

4.2.3 Objednatel ověřuje věcnou i formální správnost faktury, v kladném případě ji potvrdí, jinak ji vrátí Zhotoviteli k provedení 
opravy či doplnění; v tom případě platí nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené či doplněné faktury Objednateli.
   

4.2.4 Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 01. 01. 2013 nespolehlivého plátce daně z přidané 
hodnoty v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČR a že objednatel, pokud přijme zdanitelné plnění s místem 
plnění v tuzemsku uskutečněné Zhotovitelem zdanitelného plnění, tj. jiným plátcem DPH, nebo poskytne úplatu na takové 
plnění, ručí podle § 109 zákona o DPH jako příjemce zdanitelného plnění za nezaplacenou daň z tohoto plnění, pokud 
v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je Zhotovitel zdanitelného plnění (tj. Zhotovitel) veden v rejstříku nespolehlivých 
plátců DPH, anebo nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení objednatele ve smyslu tohoto ustanovení. 
Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy či trvání některého ze závazků z této Smlouvy pro něj plynoucích řádně 
a včas zaplatit DPH. 

4.2.5 Pokud objednatel jako příjemce zdanitelného plnění zjistí po doručení daňového dokladu (faktury), že Zhotovitel je v 
evidenci plátců DPH veden jako nespolehlivý plátce DPH nebo bankovní účet, který Zhotovitel uvede na daňovém dokladu 
(faktuře), není zveřejněn v registru plátců DPH, má se za to, že úhrada daňového dokladu (faktury) bez DPH je provedena 
ve správné výši.  

 

      5. Smluvní pokuty 

  

5.1  V případě prodlení Zhotovitele s termínem pro dokončení díla v souladu s ust. § 2604 občanského zákoníku Objednateli 
postupem zejména odstavce 3.3.4, článek 3. Smlouvy je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
5.000,00 Kč (slovy: pěttisíc korun) za každý i započatý den prodlení.    

 
5.2 Smluvní pokuty tímto článkem sjednané se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne v těchto souvislostech 

Objednateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 
 

 6. Ostatní a závěrečná ustanovení 

6.1 Za podstatné porušení této Smlouvy se považuje: 
- Nepravdivé prohlášení Zhotovitele uvedené při předložení cenové nabídky, na základě které je uzavřena tato
 Smlouva, nebo nepravdivé některé z prohlášení Zhotovitele uvedených v odstavci 7.2 tohoto článku této Smlouvy; 
- Zhotovitel v likvidaci, úpadku nebo v evidenci nespolehlivých plátců DPH 
- Vůči Zhotoviteli je vedeno insolvenční řízení, anebo je Zhotoviteli známo, nebo by mu mělo (mohlo) být známo, že taková 
               skutečnost nastane; 
- Prodlení Zhotovitele ve sjednaných termínech plnění; 
 
Právní účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení jeho písemného vyhotovení Zhotoviteli.  
 
6.2 Zhotovitel prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že ke dni uzavření této Smlouvy: 
-  Je účasten pojištění z odpovědnosti za škodu způsobenou při realizaci předmětu této smlouvy a zavazuje se být takto 

pojištěn po dobu trvání této Smlouvy či trvání některého ze závazků z této Smlouvy pro něj vyplývajících; kopii pojistné 
smlouvy bezodkladně poskytne Objednateli na jeho vyžádání; 

-  Není v likvidaci; 
-  Není vůči němu vedeno insolvenční řízení, anebo mu není známo, že by měla taková skutečnost nastat; 
-  Není veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH. 



                                              veřejná zakázka malého rozsahu 
                                                                                                                        „Vyklízení nábytku ze studentských pokojů VŠ kolejí“ 

                           Příloha A – Obchodní podmínky 

 

Strana 5 (celkem 5) 

 
6.3 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, odpovídá za vybavení svých zaměstnanců či jiných oprávněných osob osobními 

ochrannými pracovními prostředky podle rizika prováděných činností. Dodržuje bezpečnostní, požární, hygienické a 
ekologické předpisy na pracovištích Objednatele. 

 
6.4 Zhotovitel postupuje s potřebnou odbornou péčí. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla ve všech fázích jeho 

realizace; za tím účelem ukládá Zhotoviteli závazné pokyny. Na případnou nevhodnost (nesprávnost) pokynů Objednatele 
nebo podkladů Objednatelem předaných Zhotoviteli je Zhotovitel povinen bezodkladně a prokazatelně Objednatele 
upozornit, jinak odpovídá za škodu tímto Objednateli způsobenou. Zhotovitel opatřuje veškeré věci k provedení díla, přičemž 
náklady na jejich pořízení jsou zahrnuty v ceně díla dle odstavce 4.1, článku 4. této Smlouvy. 

   
6.5 Veškeré informace získané některou ze smluvních stran při uzavření této Smlouvy a v průběhu jejího plnění jsou důvěrné ve 

smyslu § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují, že tyto informace nesdělí třetí osobě a ani je 
nepoužijí v rozporu s jejich účelem pro svoje potřeby či jinak nezneužijí. Tento závazek trvá i po ukončení tohoto smluvního 
vztahu, nedohodnou-li se strany jinak. Uvedené neplatí pro případy, kdy údaje jsou, nebo mají být určeny třetím osobám ze 
zákonných důvodů. 

 
6.6    Smluvní strany se zavazují vzájemně a bezodkladně se informovat o změně skutečností rozhodných pro řádné plnění této 
               Smlouvy.  

 
6.7  Není-li v této Smlouvě smluvními stranami dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, zejména práva a 

povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6.8        Stane-li se některé ujednání této Smlouvy neúčinné, ostatní ujednání Smlouvy nejsou tímto dotčena a jsou nadále 

       účinná;       v tom případě se smluvní strany zavazují nahradit neúčinné ujednání Smlouvy novým ujednáním, které svým 
       obsahem a        smyslem bude odpovídat nejlépe obsahu a smyslu původního, již neúčinného ujednání. 

 
6.9 Jakékoliv změny nebo doplnění této Smlouvy je možné provádět po dohodě smluvních stran pouze písemně formou 

dodatků, pořadově očíslovaných a potvrzených oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
6.10 Smluvní strany řeší spory z této Smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, rozhoduje spor 

věcně příslušný soud, místní příslušnost soudu se řídí sídlem Objednatele. 
 
6.11 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 
6.12 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.  
 
6.13 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně příloh a metadat v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb. (dále jen „zákon o registru smluv“) pro účely uveřejnění v registru smluv na dobu neurčitou vyjma jmen všech 
fyzických osob na straně objednatele, které nejsou statutárním orgánem. 

 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy a metadat prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona o registru 
smluv provede Mendelova univerzita v Brně. 

 
 

 V Brně dne  29. 6. 2023                                          V Brně dne 29. 6. 2023 

  

…………………………………………   ……………………………………… 

   za Objednatele          za Zhotovitele/Zhotovitel 

           Mendelova univerzita v Brně               Gabriella Wisztoni 

            Správa kolejí a menz                       jednatelka  

                  Ing. xxx xxxx 

       ředitelka  


